/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 17rev. 2021-08
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
DP-20/30
Paddelschalter
/ Einfache Montage

1 = Standard
2 = Gold
Typenschlüssel:
Durchflussbereiche:
Abmessungen in mm:
Rohrgröße Durchflussbereich für Kaltwasser
in l/min Ein-Aus
Durchflussbereich für Luft
in l/min Ein-Aus
1" 40,9-34,6 1105-923
1 ¼" 37,2-31,4 1062-912
1 ½" 32,4-25,7 945-757
2" 41,2-33,4 1218-1042
3" 48,8-33,5 1493-1100
4" 79,7-52,2 2482-1802
6" 170,2-124,7 4775-3890
Werte eingemessen bei horizontaler Rohrleitung
 (3) 18 AWG Drähte 18 (460) lang
 Schalterkörper
 1 5/16 (34) achteckig
 1 NPTM
 1/2 NPTM
 1.650 DIA (42)
 Am Einsatzort verkürzbares Paddel
 Durchflussrichtung
 238
 78
 134
/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 19rev. 2021-08
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Technische Daten:
Medienberührte Teile /
Flügel: Edelstahl 301
Gehäuse: Messing oder Edelstahl 303
Stift und Magnet: Keramik 8
max. Druck / Messing: 69 bar,
Edelstahl: 138 bar
max. Medientemp. / +93°C
Gewicht / 160 g
Prozessanschluss / ½“ NPT-außen oder ½“ BSPT-außen
Installation / mit Pfeil in Flussrichtung
Einbaulage / jede, Werte basieren wie beim DP-20
auf horizontaler Rohrlage
Elektrische Daten:
Kontakt / max. 0,5 A/ 120 VAC
oder 1,5A/ 24VDC
Funktion / Öffner oder Schließer, hermetisch in
PP eingeschlossen
Anschluss / Zwei 18-AWG Drähte, 483 mm lang
Schutzklasse / IP66
DP-30 Metallpaddelschalter
Bestellnummer DP-30. 1. 2
DP-30 Paddeldurchflusswächter
Material /
1 = Messing
2 = Edelstahl
Prozessanschluss /
1 = 1/2" NPT außen
2 = 1/2" BSPT außen
Typenschlüssel:
Durchflussbereiche:
Abmessungen in mm:
Rohrgröße Durchfluss-
bereich für
Kaltwasser
in l/min Ein-
Aus, Normal
geöffnet
Durchfluss-
bereich für
Kaltwasser
in l/min Ein-
Aus, Normal
geschlossen
Durchfluss-
bereich für
Luft in l/
min Ein-
Aus, Normal
geöffnet
Durchfluss-
bereich für
Luft in l/
min Ein-
Aus, Normal
geschlossen
½" 9,8 - 8,7 9,8 - 9,5 291,7-250 288-260
¾" 11,7 - 10,2 11,7 - 10,6 368,3-328 365-328
1" 18,2 - 17 18,2 - 16,7 543,3-498 535-498
1 ¼" 23,5 - 21,2 23,1 - 21,2 701,7-628 693-637
1 ½" 31 - 29,1 31 - 29,1 946,7-883 935-867
2" 36 - 34,4 36 - 34,1 1422-1370 1422-1352
 Sechskant
 7/8 Schlüsselweite
 1/2 NPT
 Paddel
 74
 25
 25
 61
 AWG Drähte
 482 lang
6  Schieben für
    Öffner Position
Position Schließer
 102
Position Öffner
/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 20 rev. 2021-08
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com